
 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

6.1. Piani straordinari reclutamento personale universitario 2022-2026 

  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 278/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il Bilancio autorizzatorio per l’anno 2022; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 445 del 6 maggio 2022; 

• Vista la tabella 1, allegata al medesimo DM, riportante l’assegnazione del 
contingente assunzionale destinato a Sapienza Università di Roma; 

• Tenuto conto delle motivazioni esposte in relazione a supporto della 
suddivisione di 162 punti organico disponibili per l’anno 2023; 

• Ritenuto opportuno ripartire il sopra richiamato finanziamento 
ministeriale, in via eccezionale, nella misura del 60% a favore del 
personale docente e ricercatore e 40% per il personale tecnico-
amministrativo; 

• Vista la possibilità di poter utilizzare quota parte del finanziamento, quale 
anticipazione per l’anno 2022 a partire dal 1° ottobre 2022, nella misura 
di Euro 4.577.125 pari a 40,51 punti organico; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di ripartire i 162 punti organico, derivanti dalla conversione del 

finanziamento ministeriale sopra citato, in via eccezionale per l’anno 
2023, nella misura del 60% per il reclutamento di professori e ricercatori 
– per un totale di 97,20 punti organico – e per il 40% per il reclutamento 
di personale tecnico-amministrativo – per un totale di 64,80 punti 
organico; 

- in base a quanto stabilito dal DM n. 445/2022, che le prese di servizio 
derivanti da procedure concorsuali finanziate dalle risorse in questione 
dovranno avvenire tra il 1° ottobre 2022 e il 31 ottobre 2024; 

- di autorizzare l’Area Contabilità, finanza e controllo di gestione ad 
effettuare le variazioni di bilancio funzionali ad allocare le risorse in 
questione nei pertinenti conti di bilancio, previo parere favorevole del 
Collegio dei Revisori dei Conti; 

- di autorizzare l’eventuale utilizzo della quota riferita all’anno 2022, 
stabilita dal Ministero nella misura di Euro 4.577.125,00, corrispondenti 



 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

a 40,51 punti organico, ripartiti nella misura del 60%, pari a 24,31 punti 
organico, per il reclutamento di professori e ricercatori e del 40%, pari a 
16,20 punti organico, per il reclutamento di personale tecnico-
amministrativo, a far data dal 1° ottobre 2022, previa verifica della 
sostenibilità finanziaria. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


